

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEROÁ

BOLETIM OFICIAL

PODER EXECUTIVO

"Criado pela Lei Municipal nº 17, de 21/09/1974"

Ano: 2023 Mês: Junho N° XXXVIII

Portaria nº 002/2023 - SEDUC - TAPEROÁ-PB

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEROÁ-PARAIBA, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, localizada na Rua Getúlio Vargas, 84, centro, Taperoá-PB, aderiu ao Programa Tempo de Aprender, ofertado pelo Ministério da Educação (MEC), por meio da portaria nº 280, de 19 de fevereiro de 2020, consolidado pela resolução nº 06, de 20 de abril de 2021. O programa segue as determinações da Lei de Diretrizes e Bases da Educação Nacional – LDB, Lei nº 9.364, de 20 de dezembro de 1996, bem como da Base Nacional Comum Curricular – BNCC, Resolução CBE/CP nº2, de 22 de dezembro de 2017, direcionado a aprendizagem, tendo foco o pleno domínio da leitura, da escrita e do cálculo como suas principais metas. Desta forma à PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEROÁ-PARAIBA, TORNA PÚBLICO O RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS, relacionados a seguir:

NOME DO CANDITADO	PONTUAÇÃO
Andrea Pereira da Silva	10 pontos
Patrícia Emiliano da S. Maciel	08 pontos
Waldênia França da Silva	07 pontos
Cíntia Rafaela F. Vilar	07 pontos
Maria Aparecida Souza	07 pontos
Raquel Ramos Freire	07 pontos
Kleciana Felix dos Santos	07 pontos
Daniel Silva Diniz	06 pontos
Maria Elizana Lima de Souza	06 pontos
Janaina Campos de Souza	06 pontos
Ana Flávia da Silva S. Rodrigues	06 pontos
Geisy Maria Brito Morais	05 pontos
Jakeliny Lima Marinho	02 pontos
Maria das Graças Amaro Gouveia	02 pontos
Denise Prudêncio Pereira	Desclassificada por ferir o item 4 do edital

Taperoá-PB, 05 de junho de 2023.

Aurea Jane Gonçalves Gouveia SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEROÁ BOLETIM OFICIAL PODER EXECUTIVO

"Criado pela Lei Municipal nº 17, de 21/09/1974"

Ano: 2023

Mês: Junho

Nº XXXVIII

Publicado em 05 de junho de 2023

EXPEDIENTE



Boletim Oficial PODER EXECUTIVO ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEROÁ

George Ciro Monteiro de Farias Prefeito

End.: Rua Ariano Suassuna, Nº 363 - Centro

Cep.: 58.680-000 - Taperoá - PB

Fones: (83) 3463-2581/3463-2035

Email: gabinetetaperoapb@gmail.com